
 

 

 

 

Julemarkedet i barnehagen og 1 klasse begynte da vi kom til Skjoldabukten i 2005. 

Vi ønsket å skape liv og stemning for våre familier og fylle våre områder med 

aktiviteter tilpasset de minste barna (1-6 år). 

De første årene var julemarkedet et felles marked for barnehage og skole, men 

etter at stiftelsene ble delt i ca 2010 har skole og barnehage hvert sitt marked med 

adskilt økonomi. Vi har likevel tett samarbeid til glede for våre felles foreldre og 

alle besøkende som kommer.  

Julemarkedet i Rosenhagen har 3 hovedfunksjoner:  

1. Være samlingspunkt, møtested og sosial arena for våre familier. Foreldre 

blir kjent med hverandre på avdelingene og på tvers av avdelinger. Vi har 

mange familier som kommer tilflyttende og gjerne ikke har så stort nettverk 

i Bergen. Lagekvelder, dugnaden på lørdagen og vaktene på søndagen er 

fine samlingspunkt for dette.  

2. Være barnehagens ansikt utad. Vi har mange venner av våre familier som 

kommer å besøker julemarkedet og etter det søker barnehageplass hos oss. 

Det er en fin markedsføringsmulighet til å vise fram barnehage og skole.  

3. Foreldre samler inn penger som står på egen konto, Fau og Su er med å 

beslutte hva pengene skal gå til, til det beste for barna.  

 

Barnehagen har sin egen lille komitè med representanter fra foreldrene (fau) og 1 

klasse sammen med en representant fra kollegiet i barnehagen. Denne komiteen 

arrangerer lagekvelder, planlegger aktiviteter, innkjøp, vaktlister osv.                           

Det har vært vanlig med:  

¤ 1-2 lagekvelder for foreldre hvor noen fra kollegiet har vært deltagende.                       

¤ Foreldre lager noe hjemme som kan selges i salgsboden                                                         

¤ 2 -3 ting til fiskedammen                                                                                                                       

¤ En matrett til kafeen, (som er veldig populær)  

Barnehage/ 1klasse komiteen samarbeider med skolens julemarkeds ansvarlig på 

de punkt som er naturlig: 

¤ Vi deler granbar som blir brukt på begges områder.                                                                         

¤ Vi deler parkeringsplass til alle våre gjester.                                                                                                          

¤ Vi samkjører priser i kafeene slik at gjester opplever markedet som helhetlig.  



 

¤ Vi samarbeider om reklamering/ markedsføring utad. Viktig at det står 

Julemarked for Steinerskolen på Skjold og Rosenhagen Steinerbarnehage. Vi har 

mange gjester som spør spesifikt etter barnehagen.  

¤ Vi samarbeider om dugnaden på lørdagen, hvor dobbeltforeldre vandrer mellom 

barnehage og skole i sin iver etter å bidra.                                                                                     

De to siste årene har barnehagen betalt 10 klasse for at foreldrene får suppe fra 

dem på lørdagens dugnad.  

 

Barnehagen og 1 klasse er foreldrenes første møte med å arrangere julemarked.        

Vi er opptatt av å gi foreldre en positiv opplevelse at å arrangere julemarked og har 

lagt ned mye forarbeid og oppfølging hele veien for at foreldre skal føle seg trygg i 

arrangementet. Det er et stort marked og mange ting som skal klaffe underveis og i 

gjennomføringen.  Kollegiet er deltagende i alt fra lagekvelder, planlegging, 

forberedelse, klargjøring av avdelingene, på dugnaden lørdagen og oppryddingen 

søndagen.  

Alt kollegiearbeidet er en oppsamlet overtid som blir hentet ut i feriedagene våre 

for eksempel juleferien.  

Med en stor kollegastøtte fra barnehagen og 1 klasses ansatte, bidrar vi til å «lære 

opp» foreldre til de skal begynne julemarkedsbidragene sine til skolens marked.   

Dugnaden på lørdagen er en viktig dag. Vi har mye forberedelser ute og er 

avhengig av dagslys. Vi er også avhengig av at flest mulig foreldre stiller.          

Skolen og barnehagen har mange familier som har barn begge steder, og da 

prioriterer gjerne foreldrene skolens aktiviteter for klassene trenger deres bidrag. 

Eller de naturlig nok må dele sin arbeidskraft i to og være litt i barnehagen og litt 

på skolen.  

De får også dobbelt opp med oppgaver og vakter som kan samlet sett bli litt i 

meste laget for en familie med flere barn, og vi i barnehagen har gjerne gitt dem 

«fri» for sine vakter i barnehagen, noe som gjør at vi har færre foreldre.  

Dette er noe vi tar høyde for hvert år i planlegging av aktiviteter og vaktlister.    

Barnehage og 1 klasse har planleggingsdag om mandagen etter julemarkedet.      

Da er kollegiet på jobb for å planlegge og gjøre alle forberedelsene til adventstiden 

og adventshagen som er om tirsdagen + eventuell tilbake rydding etter 

julemarkedet. På den måten får barna og ene forelderen også en hviledag etter en 

innholdsrik helg. 

 

 

 

 

 



 

 

Informasjon som sendes ut til foreldre sammen med innkalling til høstens 

foreldremøte.  

Julemarked 

Julemarkedet er et tradisjonsrikt marked i barnehagen og på skolen som holdes første 

søndag i advent. Det er et foreldre styrt marked, hvor alle foreldre deltar i forberedelse 

og gjennomføringen av julemarkedet. Da pyntes det ute og inne, og i alle rom og utrom 

er der aktiviteter, salgsboder og kafèer. Det er god stemning og en fin førjulsaktivitet 

for hele familien. Det er også en flott måte å vise fram skole og barnehage på til alle 

besøkende. På selve julemarkedet er alle foreldre delt inn i vakter for de ulike 

aktivitetene. Det kan være kafè, ponny riding, gløgg og poppkornbål, fiskedam,  

salgsboder, osv  

Dagen før, om lørdagen, har vi felles dugnad hvor alle er med å lage i stand, rydder og 

pynter. Her har foreldre vært ivrige, arbeidsomme og kreative, så både dugnaden og 

julemarkedet har vært en hyggelig opplevelse for små og store. Det er gode 

samarbeidsrutiner mellom julemarkedsansvarlige og medarbeidere i barnehagen, og 

med de andre julemarkedsansvarlige ved skolen hvor det vil bli holdt samarbeidsmøter 

utover høsten. 

Julemarkedsansvarlige (fau) har ansvar for vaktlister til julemarkedet, dugnaden om 

lørdagen og å lage dugnadskvelder i forkant av julemarkedet hvor vi lager ting som kan 

selges i salgsboden.   

Pengene som kommer inn på julemarkedet blir disponert av FAU og ført direkte tilbake 

til barna i form av nye leker og lekeapparat inne og ute.  

  

 

Datert 17.09.2024 

Lotte Flint  

 


